МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _____________  №____________

г. Мурманск

О внесении изменений в Положение о реализации  программы

«Витаминизация» для населения Мурманской области

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области

от 27.11.2024 № 814-ПП «О внесении изменения в постановление

Правительства Мурманской области от 25.01.2024 № 27-ПП»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о реализации программы «Витаминизации» для

населения Мурманской области, утвержденное приказом Министерства

здравоохранения Мурманской области от 25.01.2024 № 28, следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в редакции:

«1.3. Граждане, проживающие (зарегистрированные по месту

жительства или месту пребывания) на территории Мурманской области,

достигшие 18-летнего возраста (далее - граждане), в указанный период могут

однократно в 2024 году и однократно в 2025 году пройти исследование на

дефицит витамина D в пунктах для проведения скринингового исследования

уровня витамина D среди населения, организованных медицинскими

организациями, подведомственными Министерству здравоохранения

Мурманской области, указанными в приложении к настоящему Положению

(далее – медицинские организации), в соответствии с пунктом 2.1 настоящего

Положения.».

1.2. В пункте 1.4 после слова «однократно» включить слова

«в 2024 году и однократно в 2025 году».

1.3. Перечень медицинских организаций, осуществляющих экспресс-

тестирование на дефицит витамина D и выдачу биологически активных

добавок к пище с содержанием витамина D, изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу административной работы Министерства здравоохранения

Мурманской области (Суркова Н.В.) обеспечить:

- размещение приказа в сети Интернет на официальном сайте

Министерства здравоохранения Мурманской области, на «Официальном

интернет-портале правовой информации» pravo.gov.ru и в Официальном

электронном бюллетене Правительства Мурманской области;

2

- направление настоящего приказа в прокуратуру Мурманской области,

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской

области, Мурманскую областную Думу в соответствии с абзацами пятым,

шестым и восьмым пункта 11.15 раздела 11 Регламента Правительства

Мурманской области и иных исполнительных органов Мурманской области,

утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от

30.01.2014 № 32-ПП.

Заместитель Губернатора

Мурманской области –

министр здравоохранения

Мурманской области                                                                     Д.В. Панычев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=123287&dst=100327
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=123287&dst=100863
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=123287&dst=101106

3

Приложение

к приказу Министерства

здравоохранения

Мурманской области

от_______________ № ________

Перечень медицинских организаций осуществляющих экспресс-

тестирование на дефицит витамина D и выдачу биологически активных

добавок к пище с содержанием витамина D

№

п/п
Наименование медицинской организации

1
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Кандалакшская центральная районная больница»

2
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Кольская центральная районная больница»

3
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Ловозерская центральная районная больница»

4
Государственное областное автономное учреждение здравоохранения

«Мончегорская центральная районная больница»

5
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Печенгская центральная районная больница»

6
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Центральная районная больница ЗАТО г. Североморск»

7
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Апатитско-Кировская центральная районная больница»

8
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Оленегорская центральная районная больница»

9

Государственное областное автономное учреждение здравоохранения

«Мурманский областной Центр специализированных видов

медицинской помощи»

10
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Мурманская городская поликлиника № 1»

11
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Мурманская городская поликлиника № 2»

________________